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Protokół Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Współpracy Międzynarodowej  

z dnia 21 października 2019 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-

Leyk, prof. UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego witając członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

               listy obecności – zał. Nr   

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad 

 
1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia, 

3. „Możliwości współpracy Obwodu Kaliningradzkiego z Polską, w szczególności  

z województwem warmińsko-mazurskim”- dr Miłosz J. Zieliński  Konsul ds. polityczno-

ekonomicznych w Konsulacie RP w Kaliningradzie; 
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

5. Sprawy różne; 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  

 

 
3.  Możliwości współpracy Obwodu Kaliningradzkiego z Polską, w szczególności  

z województwem warmińsko-mazurskim oraz działalność organizacji polskich działających  

w Obwodzie Kaliningradzkim 
 

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Pani Profesor Teresa Astramowicz-Leyk oddała głos 

Panu dr Miłoszowi Zielińskiemu,  Konsulowi ds. polityczno-ekonomicznych w Konsulacie RP  

w Kaliningradzie. Pan Konsul podziękował za zaproszenie, przeprosił, iż nie mógł być obecny na 

poprzednim posiedzeniu Komisji. Następnie Pan Konsul scharakteryzował sytuację społeczno-polityczną 

Obwodu Kaliningradzkiego. Powiedział m.in., iż Obwód Kaliningradzki ma dodatni przyrost naturalny co 

jest wynikiem trudnej sytuacji ekonomicznej byłych republik ZSRR,  gospodarka Obwodu się rozwija za 

sprawą inwestycji finansowanych z centrali oraz przedstawił sylwetkę nowego Gubernatora Obwodu 

Kaliningradzkiego. Dodał także, iż władze Obwodu Kaliningradzkiego stawiają na rozwój rolnictwa jako 

głównego czynnika rozwoju regionu. Pan Konsul, omówił także inwestycje Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020. Przedstawiciel Służby Dyplomatycznej omówił także projekt 

Konsulatu RP w Kaliningradzie, który dotyczył tablic informacyjnych na temat  obozu koncentracyjnego 

Hohenbruch (załącznik Nr 2) , który przy obecnych, napiętych stosunków polsko-rosyjskich, zakończył się 

sukcesem. Pan Konsul powiedział, iż obóz koncentracyjny Hohenbruch to niemiecki obóz koncentracyjny 

w Prusach Wschodnich, położony w pobliżu miejscowości Gromowo w rejonie sławskim obwodu 

kaliningradzkiego Federacji Rosyjskiej. Jego ofiarami byli przede wszystkim Polacy, zarówno działacze 

polonijni należący do Związku Polaków w Niemczech, Polskiego Związku Zachodniego, Polskiego 

Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, Związku Harcerstwa Polskiego w Niemczech z Prus Wschodnich, 

polscy celnicy spod Malborka i Tczewa, jak i z terenów sąsiednich, ale też przedstawiciele innych nacji,  

w tym Niemcy i Żydzi. W obozie zamordowano prawdopodobnie m.in. Seweryna Pieniężnego. 

Po zakończeniu wystąpienia Pana dr Miłosz J. Zieliński,  Konsula ds. polityczno-ekonomicznych  

w Konsulacie RP w Kaliningradzie, przyszedł czas na zadawanie pytań. 
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Pan Dariusz Rudnik, Radny Województwa, zapytał sytuację wojskową Obwodu Kaliningradzkiego  

i jego militaryzację. Pan Konsul odpowiedział m.in. iż region jest sukcesywnie wzmacniany militarnie. Pan 

Dariusz Rudnik zapytał także o reakcję Rosjan na budowę przekopu przez mierzeję Wiślaną. Pan Konsul 

odpowiedział, iż Rosjanie zmienili swoja politykę i plany w stosunku do Mierzei Kurońskiej. Wcześniej 

były to plany nastawione na rozwój infrastruktury,  w tym regionie, teraz zmierza to wszystko w kierunku 

ekologii i temat przekopu przedstawiany jest w dużej mierze właśnie w tym kontekście, jako zagrażający 

przyrodzie. Następne pytanie zadała Pani Jolanta Szulc, Radna Województwa, pytając o turystykę, w tym 

turystykę medyczną oraz współpracę w zakresie szkolnictwa i edukacji. Pan Konsul  przedstawił dane 

statystyczne na temat turystyki, przedstawiając powody przyjazdu Rosjan do Polski i Polaków do Obwodu 

Kaliningradzkiego. Dr Miłosz Zieliński omówił także współpracę w zakresie edukacji oraz projekty 

realizowane w tym zakresie między placówkami szkolnymi z województwa warmińsko-mazurskiego   

a Obwodem Kaliningradzkim. Wspomniał także o dużym potencjale współpracy na poziomie 

uniwersyteckim. Uzupełniając te informacje, głos zabrała Pani Profesor Astramowicz-Leyk, która 

powiedziała, iż Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie oraz Instytut Nauk Politycznych 

współpracują z Uniwersytetem w Kaliningradzie. Problemem jest jednak niska punktacja publikacji  

w czasopismach, które mają uznanie w bazie SCOPUS natomiast niedoceniane przez Ministerstwo Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego. To zdaniem Pani Profesor jest jednym z problemów, który ciąży na współpracy 

między naukowcami.  

Następne pytanie zadał Dariusz Rudnik, Radny Województwa pytając o możliwości rozwoju siatki 

połączeń Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w kierunku Rosyjskim. Pan Konsul odpowiedział, iż wszystko 

zależy od czynników ekonomicznych oraz polityki samych przewoźników. Kolejne pytanie zadała Pani 

Jolanta Piotrowska, Radna Województwa, która zapytała o inwestycje przedsiębiorców z województwa 

warmińsko-mazurskiego w Obwodzie Kaliningradzkim. Pan Konsul odpowiedział m.in., iż rynek rosyjski 

jest rynkiem trudnym, który wymaga wsparcia przedsiębiorców przez państwo. Następnie pytanie  

o inwestycje litewskie w Kaliningradzie zadał Pan Wiktor Leyk, Szef Kancelarii Sejmiku. Pan Konsul 

odpowiedział, iż obecnie inwestycje litewskie w Obwodzie Kaliningradzkim się zmniejszają, a sami 

Litwini w mediach rosyjskich przedstawiani są negatywnie. Na zakończenie kolejne pytanie zadała Pani 

Jolanta Piotrowska, Radna Województwa, która interesowała sytuacja polonii w Obwodzie 

Kaliningradzkim. Pan Konsul odpowiedział, iż Konsulat wspiera działania polonii w zakresie kulturalnym 

i edukacyjnym, a same środowiska polonijne starają się współpracować. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Komisji, Pani prof., Teresa Astramowicz-Leyk serdecznie 

podziękowała za wystąpienie i w interesujący sposób przedstawienie tematu  „Możliwości współpracy 

Obwodu Kaliningradzkiego z Polską, w szczególności z województwem warmińsko-mazurskim”. Pan 

konsul również podziękował za zaproszenie i liczy na współprace samorządu z Konsulatem. 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 7/2019 z dnia 21.10.2019 r.  

Protokół został przyjęty pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym się. 

 

5. Sprawy różne 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała pozostałych członków o przebiegu wizyty 

delegacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Obwodzie Rówieńskim, która miała 

miejsce w dniach 5-8 listopada 2019 roku. Podczas wizyty rozmawiano na temat współpracy 

kulturalnej, naukowej oraz ochrony środowiska. Wizyta odbyła się w ramach wieloletniej 

współpracy partnerskiej województwa warmińsko-mazurskiego i obwodu rówieńskiego na 

Ukrainie. Przedstawiciele Sejmiku spotkali się m.in. z radnymi Obwodu Rówieńskiego, gdzie 
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omówione zostały tematy związane ze współpracą międzyregionalną oraz perspektywami jej 

rozwoju. Delegacja Sejmiku Województwa na zaproszenie strony ukraińskiej gościła także w 

Ostrogskim Obwodowym Liceum z Intensywnym Treningiem Wojskowym i Fizycznym im. 

Księcia Konstantyna Ostrogskiego  oraz w Narodowym Uniwersytecie "Akademia Ostrogska", 

gdzie rozmawiano o wspólnym kształceniu przyszłych politologów i ekspertów w zakresie 

bezpieczeństwa. Członkowie polskiej delegacji odwiedzili także mniejszość polską w obwodzie 

rówieńskim. 

 

 

6. Zakończenie posiedzenia 

 

   Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 18.11.2019 r.  

 

 

                 Przewodnicząca Komisji  

                         Współpracy Międzynarodowej 

 

        

              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 

 

        

Protokół sporządził: 

 

Maciej Zasada 
      


